
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

СТ. КУРСКАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «23» августа 2023                                                                                                  №180 

«Об утверждении годового календарного учебного графика  

на 2023/2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 

введением федеральных основных общеобразовательных программ (далее - ФООП); с 

учетом требований санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2, а также санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

18 декабря 2020 года № 28; на основании письма отдела образования администрации 

Курского муниципального округа Ставропольского края от 03.08.2023 г. № 09-21/2951. 

решения управляющего совета МКОУ «СОШ № 1», протокол от 27.06.2023 г. № 5, в целях 

реализации в полном объеме образовательных программ в соответствии с учебным 

планом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и принять к исполнению годовой календарный учебный-график на 2023/2024 

учебный год в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» (Приложение 1) 

2. Заместителям директора по УВР Кононовой Н. В. и Хаустовой И. А. обеспечить 

информирование участников образовательных отношений о введении с 01.09.2023 г. 

годового календарного графика. 

3. Учителю информатики Переверзевой Е.Г. разместить на официальном сайте 

образовательной организации и в электронном журнале годовой календарный учебный 

график на 2023/2024 учебный год.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 



 

Приложение 1 

 


